situation financière de la société et des mesures conformes aux PCGR pour les périodes closes le 28 mars 2015 et le 22 mars 2014. La
société est d’avis que les flux de trésorerie disponibles constituent la mesure qui convient pour évaluer la trésorerie qu’elle peut affecter à
des activités de financement et d’investissement supplémentaires.

2015 20143)

(en millions de dollars canadiens) (non audité) (12 semaines) (12 semaines)
Entrées (sorties) nettes liées aux activités d’exploitation 517 $ (46) $
Moins :

Dépenses d’investissement 231 117
Intérêts payés 142 119

Flux de trésorerie disponibles 144 $ (282) $

Montant ajusté de la dette Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le montant ajusté de la dette et les mesures conformes aux
PCGR présentées pour les périodes indiquées. La société est d’avis que le montant ajusté de la dette est une mesure pertinente pour
évaluer le niveau d’endettement. La société présente également, dans le tableau qui suit, le montant ajusté de la dette au 28 mars 2014, soit
la date d’acquisition de Shoppers Drug Mart/Pharmaprix, montant qui sert de référence pour les cibles de réduction de la dette de la société.

Au Au Au Au
(en millions de dollars canadiens) (non audité) 28 mars 2015 22 mars 20143) 3 janvier 2015 28 mars 2014
Dette bancaire 299 $ — $ 162 $ 295 $
Dette à court terme 505 605 605 605
Tranche à moins d’un an de la dette à long terme 445 902 420 902
Dette à long terme 10 922 7 155 11 042 11 262
Passif lié aux parts de fiducie 784 703 722 703
Titres de participation 225 224 225 224
Certains autres passifs 28 39 28 39
Total de la dette 13 208 $ 9 628 $ 13 204 $ 14 030 $
Moins :

Fiducie de titrisation indépendante 1 255 $ 1 355 $ 1 355 $ 1 355 $
Fiducies de financement indépendantes 496 469 498 469
Passif lié aux parts de fiducie 784 703 722 703
Certificats de placement garanti 635 443 634 443

Montant ajusté de la dette 10 038 $ 6 658 $ 9 995 $ 11 060 $

Page 18

Montant ajusté des fonds provenant des activités d’exploitation de Propriétés de Choix5) Le tableau qui suit présente un
rapprochement entre le montant ajusté des fonds provenant des activités d’exploitation de Propriétés de Choix et les mesures conformes aux
PCGR présentées pour les périodes closes le 28 mars 2015 et le 22 mars 2014. La société est d’avis que le montant ajusté des fonds
provenant des activités d’exploitation est une mesure utile pour l’évaluation de la performance économique et de la capacité de Propriétés de
Choix à verser des distributions.

2015 2014
(en millions de dollars canadiens) (non audité) (12 semaines) (12 semaines)